
! ’ i АДМ ИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
!; • !  .1 ‘Н|1

• .  . • * \  " •  • •  ;  [  4}

07 февраля 2024 года № 36
пгт. Ачит •!

* * • ! |, ,, j, •; » j
О паспортизации образовательных организаций как объектов 

социальной инфраструктуры Ачитского городского округа

' Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 
П.52.2014 N 70-ПГГ (ред. от 0'3.08.2023) «О координации деятельности в 
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на территории Свердловской 
области» (вместе с «Положением о комиссии по координации деятельности в 
сфере формирования доступной' среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на территории Свердловской 
области») I
ПРИКАЗЫВАЮ: >

1. Организовать проведение обследования объектов социальной 
инфраструктуры - образовательных организаций с участием членов комиссии 
по проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на 
нем услуг в срок до 01.05.2024 г. Отв.: руководители образовательных 
организаций.

2. Составить на каждый объект паспорт доступности объекта • 
социальной инфраструктуры и предоставляемых на нем услуг (далее - 
паспорт доступности объекта) по форме, утвержденной Постановлением 
области от 11.02.2014 N 70-ПП (ред. от 03.08.2023). Отв.: руководители 
образовательных организаций.

3. Организовать направление в Управление образования 
администрации Ачитского городского округа методисту МИМЦ 
Копорушкиной А.М. электронных вариантов и бумажных копий паспортов 
доступности объектов в течение одного месяца с даты их составления для их 
последующей передачи в Управление социальной политики, до 01.06.2024 г. 
Отв.: руководители образовательных организаций.

4. Организовать направление в Управление социальной политики 
Ачитского района копий паспортов доступности объектов в срок до 
10.06.2024 г. для размещения информации о состоянии доступности объектов 
социальной инфраструктуры -  образовательных организаций и 
предоставляемых на них услуг для инвалидов и других маломобильных 
групп населения Свердловской области в автоматизированной 
информационной системе «Доступная среда Свердловской области» в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - АИС ДС). 
Отв.: Копорушкина А.М., методист МИМЦ УО администрации АГО.

5. Обеспечить размещение на официальном сайте Управления 
образования администрации Ачитского городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) Реестра 
объектов социальной инфраструктуры -  образовательных организаций, 
составленного по форме, утвержденной Постановлением № 70-ПП, на 
основании информации, содержащейся в паспортах доступности объектов, и 
осуществлять актуализацию содержащихся в нем сведений. Отв.: 
Копорушкина А.М., методист МИМЦ, Козьминых Л.В., заместитель 
начальника Управления образования.

6. Представлять в Управление образования ежегодно в срок до 10 
февраля информацию о состоянии доступности объектов социальной 
инфраструктуры (образовательных организаций) и предоставляемых на них 
услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения 
Свердловской области по форме, утвержденной Постановлением N° 70-ПП. 
Отв.: руководители образовательных организаций.

7. Обследование объектов и составление паспортов доступности
объектов осуществлять комиссиями по проведению обследования и 
паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг (далее - Комиссия), 
создаваемыми в организациях, в соответствии с утвержденным планом- 
графиком проведения обследования и паспортизации объектов социальной 
инфраструктуры - образовательных организаций. Состав комиссии, 
положение о ней, план-график должны быть утверждены приказом 
руководителя образовательной организации. Отв.: руководители
образовательных организаций.

8. В состав Комиссии по согласованию необходимо включить
представителей общественных организаций инвалидов, осуществляющих 
свою деятельность по месту нахождения объекта социальной
инфраструктуры -  образовательной организации (в ред. Постановления 
Правительства Свердловской области от 03.08.2023 N 562-ПП). Отв.: 
руководители образовательных организаций.

9. Ознакомить всех ответственных с приказом и направить 
указанное в приказе Постановление Правительства N° 70-ПП и форму 
паспорта доступности руководителям образовательных организаций вместе с 
данным приказом в срок в течение 3-х дней с даты подписания. Отв.: 
Мальцева Ю.С. секретарь-делопроизводитель.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образо]
администрации
Ачитского городского округа

Чашникова О.Л

В дело 01-08


